
Contacto

Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1038/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lopera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición de nuevo césped artificial para el campo
de fútbol del municipio de Lopera (Jaén).

Adquirir los suministros, consistentes en la adquisición de un nuevo césped artificial de monofilamentos deDescripción 
polietileno (PE) para el campo de fútbol, que permite un uso más adecuado para los usuarios de esta instalación debido al
mal estado del césped actual.
Valor estimado del contrato 158.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.397,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.180 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
En el campo de fútbol del municipio de Lopera.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en la Memoria
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Lopera
(23780) Lopera (Jaén) España

Ver acuerdo adoptado por la Alcaldía de fecha 17-09-2024 correspondiente a la adjudicación del contrato denominado:

http://www.lopera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 105.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.038,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Contrato de suministro para la adquisición de nuevo césped artificial para el campo de fútbol del municipio
de Lopera (Jaén).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

C.J.SPORTS SOLUTIONS, SL
NIF B23714876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por tanto,
resultar ser la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del
contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de
conformidad con lo que se establece en la cláusula octava del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWNsd1eO2cVDn4tQEjYCUTdxN8SsHN9Vz%2Bo2/wt6LYs%2BpCqduhMuvsOIJhRO8MrjR3jWv%2BD24A9EXm8ZbqwrV1PAtzxG1X0IvgGHmFCcR8R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Lopera (vía telemática)

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(23780) Lopera España

2ª mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Lopera
(Jaén), vía telemática.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera España

3ª Sesión de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Lopera
(Jaén), vía telemática.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera España

Apertura de las proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo
electrónico "A" y, en su caso, en el archivo electrónico
"B".

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j6ZKseRGIBbLIx6 q1oPaMg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j6ZKseRGIBbLIx6q1oPaMg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
7 Resolucion de adjudicacion.pdf
Identificador Universal Único DOC202409191024067 Resolucion de adjudicacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
WNsd1eO2cVDn4tQEjYCUTdxN8SsHN9Vz%2Bo2/wt6LYs%2BpCqduhMuvsOIJhRO8MrjR3jWv%2BD24A9EXm8ZbqwrV1PAt
zxG1X0IvgGHmFCcR8R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014195664 |  2024-000988733 | Thu, 19 Sep 2024 10:25:40:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78947510382686560310079319247052486370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oJhbJSsEyIR8TVldlk8I0AlqHR0MFt%2Bgeae0wA3h8eKUJmtW3ep7FJLopBk9td3RyKxpEtPklj0tQA7FdjnBqWxaJqYyYkwnp9mCDD15%2Baf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWNsd1eO2cVDn4tQEjYCUTdxN8SsHN9Vz%2Bo2/wt6LYs%2BpCqduhMuvsOIJhRO8MrjR3jWv%2BD24A9EXm8ZbqwrV1PAtzxG1X0IvgGHmFCcR8R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWNsd1eO2cVDn4tQEjYCUTdxN8SsHN9Vz%2Bo2/wt6LYs%2BpCqduhMuvsOIJhRO8MrjR3jWv%2BD24A9EXm8ZbqwrV1PAtzxG1X0IvgGHmFCcR8R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BWNsd1eO2cVDn4tQEjYCUTdxN8SsHN9Vz%2Bo2/wt6LYs%2BpCqduhMuvsOIJhRO8MrjR3jWv%2BD24A9EXm8ZbqwrV1PAtzxG1X0IvgGHmFCcR8R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

